
 

государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  09 февраля 2023 г. № 16-од  

 

О проведении заседания окружного УМО  для учителей начальных 

классов «Объективность оценивания образовательных результатов 

учащихся, согласование подходов к оценке» 

 

В целях повышения профессиональной компетентности учителей 

начальных классов Северо-Восточного округа в вопросах объективности 

оценивания образовательных результатов учащихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу заседания окружного УМО  учителей 

начальных классов Северо-Восточного округа (приложение №1). 

2. Назначить методиста  Е.В. Алюкову  ответственным лицом за 

проведение заседания окружного УМО. 

2.1  Е.В. Алюковой    провести   заседание     окружного      УМО  27 

февраля 2023 года в дистанционном формате. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника отдела   М.В. Абрамову. 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        М.В. Абрамова 

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Е.В. Алюкова 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 09.02.2023  № 16-од 

 

Программа 

заседания окружного УМО  для учителей начальных классов 

«Объективность оценивания образовательных результатов учащихся, 

согласование подходов к оценке» 

 
Дата проведения:  27.02.2023 г. 

Форма проведения: дистанционная, подключение в 13.00 по ссылке:  

https://telemost.yandex.ru/j/71918609293267 

Время проведения:  13.00  

Цель проведения заседания: повышение профессиональной компетентности 

педагогов дошкольных образовательных организаций Северо-Восточного 

округа 

№ 

п/п 

Ф.И.О. докладчика Тема выступления 

1. Алюкова Елена 

Васильевна, методист ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

Объективность оценивания образовательных 

результатов учащихся, согласование 

подходов к оценке  

 

2. Бочарова Анна 

Александровна, 

руководитель УМО НОО 

учителей города 

Похвистнево 

Объективность оценивания образовательных 

результатов учащихся, согласование 

подходов к оценке  

 (из опыта работы) 

3. Харитонова Ирина 

Витальевна, руководитель 

УМО НОО учителей  

м.р.Исаклинский 

Практические рекомендации по 

объективности  оценивания образовательных 

результатов учащихся, согласование 

подходов к оценке  

 (из  опыта работы ) 

4.  Новикова Лариса 

Александровна, 

руководитель УМО НОО 

учителей ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево 

 

 

Организация деятельности  учителя 

начальных классов по объективности  

оценивания образовательных результатов 

учащихся 

5 Резачкина Светлана 

Ивановна, руководитель 

УМО НОО учителей  

м.р.Похвистневский 

Трудности и пути решения вопросов 

объективности  оценивания образовательных 

результатов учащихся 

6. Алюкова Елена 

Васильевна, методист ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

Обобщение.Разное. 

 

https://telemost.yandex.ru/j/71918609293267

		2023-03-14T09:36:04+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




